et cōtra eū quasi toto spū cōmouet. idō ex inuidia nascit^{ur} ira. **Lum** autē sic cōtra alium cōmotus 7 iratus vindictā de illo appetat/7 se vindicari querat in quo si eum deficere cōtingat/in aīo suo cōtabescit et contristat^{ur}. idō ex ira nascit^{ur} quedā mentalis tristitia que a doctorib^o acedia nuncupatur. **Lum** vero sic animo tristis 7 cōtabescens cōsolatōem 7 quandā sui exaltatōem quā in seipso nō habet/in rebus exteriorib^o querat. 7 quāto plura cōgregare poterit/maiorē se habitū sperat. idō ex acedia nascit^{ur} auaricia. **Auarus** autē quia bonis temporalibus abundat. et sic ea que ad delectatiōem in cibis 7 potib^o faciunt facilius compare 7 ad sui libitum habere potest. idō ex auaricia nascit^{ur} gula. **Gula** vero ppter ventris repletōem/variasq^{ue} ciboz^{um} 7 potuū delectabiliū species quib^o reficit^{ur}/facillime despumat in libidinem. idō ex gula nascitur luxuria. **Notādū** insup q^{od} plura p^{re}dictoz^{um} septē vicioz^{um} seu peccatoz^{um} capitaliū dicuntur radices et initia seu cause alioz^{um} diuersis tamē respectibus. **Supbia** enī primo dicit^{ur} radix et initium oīs peccati ppter tres causas seu ratōnes. **Primo** ppter causam q^{uod} in omni peccato inuenit^{ur}. scz p^{ro}temptus dei qui est quedā causa oīs peccati. **Iste** autē contemptus est auersio a creatore. que in omni peccato est. q^{uod} in omni peccato/preponitur bonū cōmutabile bono incōmutabili. **Iste** contemptus nō nisi ex supbia p^{ro}cedit. 7 ex ea q^{uod} maxime. **Et** idō dicit^{ur} q^{uod} si cut sine charitate alie virtutes nihil sunt ita sine superbia alia uicia nihil sunt. **Ab** strabe supbia 7 habebis grām. **Quia** supbis deus resistit. humilib^o autē dat gratiā. **Secundo** dicit^{ur} supbia radix 7 initium oīs peccati/quia fuit primū peccatoz^{um}. **Hoc** enī peccato peccauit p^{ro} diabolus in celo 7 prim^o homo in paradiso. **Tertio** dicit^{ur} supbia radix 7 initium oīs peccati/q^{uod} ex ea p^{ro}pus 7 posterius hoc est mediate vel immediate/nascitur alia uicia et peccata. vt aliquo modo supra ostensum est in notabili immediate p^{re}cedēti. **Libido** etiā p^{ro}ut **Augusti^{us}** ponit dicit^{ur} causa oīs peccati sed alio respectu p^{ro}pter scilicet inordinatā delectatiōem que ex ipsa libidie habetur in creatura. que delectatio inordinate afficit 7 attrahit animā et auertit a summo bono. **Est** enī libido voluntas

improba qua mouet aia ronalis ad hoc q inordinate delectet in creatura. Et ex hac libidine omnia alia peccata fm prius et posterius. hoc est mediate vel immediate. alia tm via seu ordine q̄s a superbia insurgunt. Cupiditas etiā sicut ponit apostolus radix dicitur oim maloz. quasi eodē respectu iuxta suū eē sicut dicitur libido iuxta suū. Nam sicut libido vt statū dictū est dicitur causa oim peccati ppter inordinatam delectatōem que ex ipsa libidine habet in creatura que delectatio inordinate afficit et attrahit aiam et auertit a summo bono. sic cupiditas in suo esse dicitur radix oim maloz/ ex inordinato amore. qui ex ipsa cupiditate habet ad creaturā. qui inordinatus amor similiter afficit et attrahit animā et a summo bono auertit. Et q̄ inordinatus amor omnia alia peccata fm prius et posterius hoc est mediate vel immediate. alia tamē via seu ordine q̄s a superbia et q̄s a libidine insurgunt et oriuntur. **L**uxuria etiā fm **L**assianū dicitur radix ois peccati. quia carnales delectatōnes sunt nobis naturales. et ad naturalia pni sum et inclinati. ac eis cum difficultate resistim? **A**tracta igit et affecta p luxuriam aia in oia alia vicia facilliter et sine p̄sideratōe ac moderamine. fm tamē prius et posterius hoc est mediate vel immediate ex vno. scz in aliud plabitur. alia tamē via et ordine q̄s p superbia et q̄s p libidinē et q̄s p cupiditate. **P**ossent ista p̄fusius declarari sed quantum ad breuitatē huius tractatuli cōuenit. satis sint q̄ tacta sunt. q̄ ampliora videre voluerit doctores habeat solennes. et inter ceteros beatū Thomā secunda secunde. et summā de vitijs et virtutibus.